
Tarifs
Leleux Associated Brokers - Version 1.8.2023

*  Taux annuel (HTVA) calculé sur les avoirs en portefeuille, 
facturé en fi n de trimestre pour le trimestre suivant.

**  Taux annuel calculé sur les liquidités en portefeuille (EUR et devises étrangères), 
facturé en fi n de trimestre pour le trimestre écoulé, sur base du solde de fi n de journée 
du compte espèces, calculé en date valeur. Les décomptes inférieurs à 5,00 EUR 
ne sont pas portés en compte.

Cette liste des tarifs contient un aperçu des frais appliqués 
par Leleux Associated Brokers, un aperçu des frais appliqués 
par les différentes bourses, ainsi que les taxes nationales 
et étrangères applicables.

Service d'Investissement

Gestion 
de Portefeuille 

Pour les investisseurs qui 
souhaitent faire fructifi er 
leurs avoirs, mais qui ne 
veulent pas suivre les 
marchés au quotidien. 
Nos experts gèrent alors 
activement votre patri-
moine, en adéquation avec 
vos attentes et votre profi l 
d'investisseur. 

Conseil Général 
en Investissement

Pour les investisseurs actifs qui 
souhaitent prendre eux-mêmes 
toute décision sur la composi-
tion de leur portefeuille, mais 
qui préfèrent le faire sur la 
base de recommandations et 
d'analyses de nos experts. 

Conseil Ponctuel 
en Investissement

Pour les investisseurs actifs 
qui souhaitent avoir la possi-
bilité de demander conseil à 
des experts avant d'exécuter 
eux-mêmes une transaction 
spécifi que. 

Réception 
et Transmission d'Ordres

Pour les professionnels du 
secteur agricole (traitant en futures 
sur commodités), institutions 
fi nancières et clients institutionnels 
qui veulent transmettre des 
ordres de bourse. Ce service de 
transmission d'ordres n'inclut 
aucun conseil de la part de 
Leleux Associated Brokers. 

Droits de garde sur titres 
déposés Gratuit Gratuit Gratuit En fonction 

des avoirs

Frais 
de tenue de compte Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Honoraires de Gestion/de 
Conseil (HTVA)*

En fonction 
du portefeuille modèle

En fonction 
du portefeuille modèle

Non 
applicable

Non 
applicable

Bass 0,3 % 0,3 %

Baryton Bass 0,3 % 0,3 %

Baryton 0,4 % 0,4 %

Ténor 0,5 % 0,5 %

Alto 0,6 % 0,6 %

Soprano 0,7 % 0,7 %

Opéra 0,7 % /

Maestro 0,7 % /

Intérêts créditeurs sur 
les liquidités** 0,0 % 0,0 % 0,0 % 0,0 %

Intérêts débiteurs sur 
les liquidités** 0,0 % 0,0 % 10,0 % 10,0 %

Tarifi cation par service d’investissement
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Place fi nancière Frais de bourse et frais étrangers Minimum

Euronext (Bruxelles,Amsterdam, Paris, 
Lisbonne, Dublin) Pas de frais Pas de minimum

Bourse de Luxembourg Pas de frais Pas de minimum

XETRA Pas de frais Pas de minimum

Euronext Expert Market 0,8 % sur les ventes avec
un plafond de 1.000,00 EUR Pas de minimum

CBOE Europe Pas de frais Pas de minimum

Euronext Derivatives (Bruxelles, 
Amsterdam, Paris, Lisbonne)

3,00 EUR par contrat en options 
7,50 EUR par contrat en futures Pas de minimum

CBOT (Dérivés américains) 2,00 USD par contrat en options Pas de minimum

NYSE, NASDAQ, AMEX, OTC BB 25,00 USD par bordereau Pas de minimum

Milan, Helsinki, Madrid, Vienne 0,3 % du montant brut du bordereau 25,00 EUR

Londres 0,3 % du montant brut du bordereau 15,00 GBP

Zurich 0,3 % du montant brut du bordereau 80,00 CHF

Stockholm 0,3 % du montant brut du bordereau 250,00 SEK

Copenhague 0,3 % du montant brut du bordereau 500,00 DKK

Oslo 0,3 % du montant brut du bordereau 250,00 NOK

Budapest 0,3 % du montant brut du bordereau 25.000,00 HUF

Prague 0,3 % du montant brut du bordereau 3.000,00 CZK

Varsovie 0,3 % du montant brut du bordereau 400,00 PLN

Athènes 0,3 % du montant brut du bordereau 150,00 EUR

Toronto 0,4 % du montant brut du bordereau 50,00 CAD

Sydney 0,4 % du montant brut du bordereau 125,00 AUD

Tokyo 0,4 % du montant brut du bordereau 5.000,00 JPY

Hong Kong 0,4 % du montant brut du bordereau 1.500,00 HKD

Singapour 0,4 % du montant brut du bordereau 400,00 SGD

Francfort, Berlin, Düsseldorf, Munich, 
Hambourg, Stuttgart 0,5 % du montant brut du bordereau 30,00 EUR

Tel Aviv 0,5 % du montant brut du bordereau 600,00 ILS

Johannesbourg 1,5 % du montant brut du bordereau 85,00 EUR

 Frais de Bourse et frais de correspondants à l'étranger

Tarifi cation des opérations

Service d'Investissement

Gestion 
de Portefeuille

Conseil Général 
en Investissement

Conseil Ponctuel 
en Investissement

Réception 
et Transmission d'Ordres

Frais fi xes

Frais par bordereau Gratuit Gratuit 7,50 EUR 7,50 EUR

Frais par bordereau 
d'attribution de titres 5,00 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR

Courtage

Sur bordereau 0,80 % du montant brut 
du bordereau, HTVA

0,80 % du montant brut 
du bordereau

1,00 % du montant brut 
du bordereau

1,00 % du montant brut 
du bordereau

Sur les souscriptions 
en Sicav

1,60 % du montant brut 
du bordereau, HTVA

1,60 % du montant brut 
du bordereau

2,00 % du montant brut 
du bordereau

2,00 % du montant brut 
du bordereau

Sur les remboursements 
en Sicav Gratuit Gratuit Gratuit Gratuit

Par contrat en futures Non applicable Non applicable Non applicable 25,00 EUR
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Taxe sur les Opérations de Bourse

 Taxe belge 
sur les opérations

- 0,12 % du montant brut avec un plafond de 1.300,00 EUR 
sur toute transaction portant sur les obligations sur le 
marché secondaire, les certificats belges de titres 
étrangers, les sicavs de distribution cotées en Bourse 
et les titres cotés sur le marché de la Vente Publique

- 0,35 % du montant brut avec un plafond de 1.600,00 
EUR sur toute transaction portant sur les actions, 
warrants, les certificats immobiliers, ainsi que les 
droits d'attribution et les droits de souscriptions

- 1,32 % du montant brut avec un plafond de 4.000,00 EUR 
sur toute transaction portant sur une sicav de capitalisation 
cotée en Bourse, ainsi que sur les ventes de sicav de 
capitalisation non cotée en Bourse

 TVA sur le courtage

- 21,00 % sur le courtage facturé pour les opérations 
des clients en Gestion de Portefeuille

 Taxe française 
sur les transactions fi nancières

- 0,30 % du montant brut sur les achats de valeurs 
dont le siège social est situé en France et dont la 
capitalisation boursière dépasse au premier janvier 
le milliard d'euros

 Taxe italienne 
sur les transactions fi nancières

- 0,10 % du montant brut sur les achats de valeurs 
dont le siège social est situé en Italie et cotées sur 
un marché réglementé

- 0,20 % du montant brut sur les achats de valeurs 
dont le siège social est situé en Italie et cotées sur 

un marché non réglementé

 Taxe espagnole 
sur les transactions fi nancières

- 0,20 % du montant brut sur les achats de valeurs 
dont le siège social est situé en Espagne et dont la 
capitalisation boursière dépasse au premier janvier 
le milliard d'euros

 Taxe britannique 
sur les transactions fi nancières

- 0,50 % du montant brut pour les achats sur la 
Bourse de Londres (Stamp Duty)

- 1,00 GBP par transaction dont le montant est supérieur 
à 10.000,00 GBP (PTM Levy)

 Taxe irlandaise 
sur les transactions fi nancières

- 1,00 % du montant brut pour les achats sur la Bourse 
de Dublin (Stamp Duty)

- 1,25 EUR par transaction dont le montant est supérieur 
à 12.500,00 EUR (Takeover Panel)

 Taxe grecque 
sur les transactions fi nancières

- 0,0325 % du montant brut pour les opérations 
en actions sur la Bourse d'Athènes

 Taxe américaine 
sur les transactions fi nancières

- 0,00229 % du montant brut pour les ventes sur 
un marché américain

- 0,03025 USD par contrat en options sur le CBOT

 Taxe sur les transactions fi nancières 
à Hong Kong

- 0,10 % du montant brut (Stamp Duty)
- 0,003 % du montant brut (Transaction Levy)
- 0,005 % du montant brut (Exchange Fees)

 Taxe sur les transactions fi nancières 
à Singapour

- 0,0325 % du montant brut (Stamp Duty)
- 0,0075 % du montant brut (Exchange Fees)
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www.leleux.be
0800 255 11

Frais d'ouverture de compte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais de clôture de compte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais de transfert entrant de titres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais de transfert interne de titres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais d'encaissement de coupons en dépôt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais de remboursement de titres échus en dépôt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais de conversions de devises . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais de transfert espèces en EUR dans la zone euro inférieur à 50.000 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais d'expédition de courrier et de relevés.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais d'envoi de SMS (Exécutions, Alertes, Recommandations) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais d'abonnement à Leleux Online . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Attestation de blocage de titres pour Assemblée Générale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit
Frais de suivi de dossier de succession . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gratuit

Autres frais
Frais de transfert espèces en EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

dans la zone euro à partir de 50.000 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 EUR HTVA
Frais de transfert espèces hors zone euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 EUR HTVA, hors frais du correspondant
Frais de transfert espèces en devises . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 EUR HTVA
Frais de transfert espèces urgent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 EUR HTVA
Frais de retrait espèces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,00 EUR HTVA, par retrait
Frais de transfert sortant de titres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,00 EUR HTVA, par poste
Frais d'émission de chèque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,00 EUR HTVA, par chèque émis
Frais d'encaissement de chèque . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 EUR HTVA, par chèque
Frais de récupération de taxe étrangère . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .150,00 EUR HTVA, par paiement
Frais de mise au nominatif ou de dématérialisation de titres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,00 EUR HTVA, par poste
Frais de dossier de saisie de titres . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.500,00 EUR HTVA, par dossier
.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (hors frais de courtage)
Frais de valorisation des portefeuilles (successions) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00 EUR HTVA par position 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . et par date de valorisation

Tarifi cation commune 
à tous les services d’investissement

Leleux Associated Brokers est une société de bourse 
indépendante fondée en 1928. Depuis près de cent 
ans, nous offrons à nos clients des conseils et des 
solutions d'investissement sur mesure. 

En tant qu'entreprise familiale proche de ses clients 
depuis le premier jour, nous continuons aujourd'hui à 
établir des relations à long terme, coulées dans une 
tradition de service personnalisé. 

Nous attachons également une grande importance à 
la notion de qualité que nous déclinons tant en faveur 
de nos clients privés et institutionnels qu’en faveur de 
nos employés, ce qui nous fait grandir ensemble. 

- Une entreprise familiale belge indépendante  
- Plus de 30 agences réparties dans toute la Belgique  
- Plus de 130 collaborateurs  
- Une équipe de chargés clientèle dévoués et un service 

d'assistance joignable par téléphone (tous les jours 
ouvrables entre 8 et 22 heures au numéro 0800 255 11) 

- Une relation forte et durable avec chaque client, 
basée sur la confiance et la qualité de prestation 

- Des frais simples et transparents

 Leleux Associated Brokers offre différentes solutions 
et services d’investissement à sa clientèle privée tels 
que la Gestion de Portefeuille, le Conseil Général en 
Investissement, le Conseil Ponctuel en Investissement 
ou le Plan d’Investissement Périodique.

Leleux Associated Brokers 
—
Version 1.8.2023

Les présents tarifs ne valent pas offre de contracter. Leleux Associated Brokers SA se réserve le droit de modifier ses tarifs dans le respect des dispositions 
légales et réglementaires par la publication sur www.leleux.be d’une nouvelle liste tarifaire datée. Veillez donc à vérifier que vous disposez bien de la 
dernière version de notre liste tarifaire qui est à votre disposition sur notre site et dans nos agences. Pour une information complémentaire, remarque ou 
plainte, vous pouvez prendre contact avec votre chargé de clientèle ou avec notre agence la plus proche de chez vous. Vous pouvez également nous joindre 
par téléphone au 0800 255 11 ou contacter notre service Quality Management à l'adresse e-mail qualitymanagement@leleux.be.

Leleux Associated Brokers SA – Rue Royale 97, 1000 Bruxelles – Tél: +32 2 898 90 11 – www.leleux.be – webmaster@leleux.be
TVA BE 426.120.604
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